

LIETUVOS APELIACINIS TEISMAS

Nacionalinės teismų administracijos
Vidaus audito skyriui

PAŽYMA APIE KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ (DARBŲ) VYKDYMĄ PER 2014 M. III KETV. – 2015 M. II KETV.

2015 m. rugpjūčio 17 d. Nr. (1.2)-03-525
Vilnius

Eil. Nr.	Priemonės (darbai)	Atsakingi vykdytojai	Vertinimo kriterijai	Įvykdymo laikotarpis	Įrašai apie priemonių (darbų) vykdymą
1. LIETUVOS APELIACINIO TEISMO ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 2013–2014 M.					
1.1	Vadovaujantis Teisėjų tarybos patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisme.	Teismo pirmininko patarėjas	1. Buvo pradėtas baudžiamasis procesas dėl galimai padarytos korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos; 2. Padarytas korupcinio pobūdžio teisės pažeidimas; 3. Teismo darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė yra išsamiai reglamentuoti; 4. Daugiausia priimami sprendimai (nesusiję su	2014 m. III ketv.	2014 m. III ketv. buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nuo 2013 m. liepos mėn. iki 2014 m. birželio mėn. įskaitytinai nustatymas. 2014 m. rugsėjo 10 d. buvo parengta atitinkama išvada ir pateikta STT bei NTA Vidaus audito skyriui.

			teisingumo vykdymu), kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo; 5. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija; 6. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų.		
1.2	Išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) antikorupcinių požiūriu, prireikus teikti siūlymus dėl galimų problemų.	Teismo pirmininko patarėjas	Priklausomai nuo konkretaus skundo (prašymo, pareiškimo ir kt.) pobūdžio	Nuolat, pagal poreikį	Tokio poreikio aptariamam laikotarpiu nebuvo.
1.3	Teismo internetinėje svetainėje paskelbti Programą ir jos įgyvendinimo priemonių planus	Teismo pirmininko patarėjas	-	Nedelsiant	2015–2016 m. Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas buvo paskelbti Teismo interneto svetainėje iš karto po jų patvirtinimo 2015 m. sausio 14 d. (pakeitimo – 2015 m. rugpjūčio 7 d.).
1.4	Teismo internetinėje svetainėje skelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą)	Teismo pirmininko patarėjas	-	2014 m. IV ketv.	Atitinkami dokumentai (žr. pažymos 1.6 punktą) buvo paskelbti Lietuvos apeliacinio teismo interneto tinklalapyje po to, kai jie buvo aprobuoti atitinkamų institucijų.

1.5	Parengti Programos įgyvendinimo priemonių planą 2015–2016 m.	Teismo pirmininko patarėjas	-	2014 m. IV ketv.	Programos įgyvendinimo priemonių planas 2015–2016 m. buvo parengtas 2014 m. pabaigoje, o patvirtintas 2015 m. sausio 14 d.
1.6	Atlikti Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimą, parengti ataskaitą	Teismo pirmininko patarėjas	-	2014 m. III ketv.	Atskira ataskaita nebuvo rengiama, numatytos priemonės tikslams pasiekti pakako NTA teikiamoje pažymoje apie Programos įgyvendinimo priemonių (darbų) vykdymą bei STT ir NTA teikiamoje išvadoje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos apeliaciniame teisme nurodomos informacijos.
1.7	Gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant teismo darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų korupcijai atsirasti ir plisti pašalinimo	Teismo pirmininko patarėjas	Priklausomai nuo konkrečios situacijos	Nuolat, pagal poreikį	Tokio poreikio aptariamam laikotarpiu nebuvo.

Komisijos pirmininkė

Nariai



Elena Masnevaitė



Darius Bartusevičius



Linas Virkutis